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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacidon Privada Abierta No. 004 de 2021, cuyo objeto es “CONSTRUCCION Y
PAVIMENTACION DE LA VIA LA PASCUALERA DESDE EL ANILLO VIAL (K0+000) HASTA EL K3+680 DEL
MUNICIPIO SAN MARTIN, DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS.”, y cuyo
cierre se efectud el seis (6) de agosto de dos mil veintiuno (2021), se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y HORA DE
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
MAXIMAS PROPONENTE | PARTICIPACION DE CADA ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CIERRE UNO
3 Correos
LUIS EGIMIO ;e/;'g}‘;gszf!
1 BARON N/A ' Recibido en término Recibido en término
VARGAS 9:46 a.m.
9:58 a.m.
4:01 p.m.
6 Correos
recibidos el
DANIEL ARTURO 6/08/2021:
CONSORCIO VANEGAS VELASQUEZ 2:00 p.m ’
VIAL LA (80%) o S S - P
2 PASCUALERA igi p.m. Recibido en término Recibido en término
PDAV2 PRISMA DAV INGENIERIA 2:19 z'm'
N : .m.
S.A.S. (20%) 226 pm.
2:32 p.m.
06/08/21 7 Correos
5:00 p.m. recibidos el
FABIO NELSON PEREZ 659081/203“1:
CONSORCIO ALVAREZ (60%) 513 p'm'
3 F&B SAN 2:22 p.m. Recibido en término Recibido en término
MARTIN CONSTRUCTORA BRIMOS 2:22 z.m.
o : .m.
LTDA. (40%) 301 pam.
3:01 p.m.
3:46 p.m.
UNION COPAVICOL S.AS. (60%) r:ﬁ?&gg:sel
TEMPORAL LA 6/08/2021:
4 PASCUALERA- | TRITURADORA LAROCAY 2:18 o.m ' Recibido en término Recibido en término
SAN MARTIN CONSTRUCCIONES S.A.S. 2:22 p.m.
2021 (40%) e pm.
HD INGENIERIA'Y 5 Correos
o s
CONSORCIO CONSULTORIA S.A.S (60%) rsce/((:)llso}(;g;il
5 MXLA_;_S@QI(\)Iﬂ BETCON INGENIERIA 2:31p.m. Recibido en término Recibido en término
S.A.S. (20%) 2:33 p.m.
2:34 p.m.
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FECHAY INTEGRANTES Y HORA DE
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
- MAXIMAS | PROPONENTE | PARTICIPACION DE CADA ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CIERRE UNO
AZ CIVIL S.A.S (20%) 2:36 p.m.
4:11 p.m.
IES INGENIEROS S.A.S.
(60%) 5 Correos
recibidos el
CONSORCIO GRUPO EMPRESARIAL 63{959/20:11:
6 PASCUALERA INGECOL S.A.S (20%) 3:20 p.m. Recibido en término Recibido en término
VIAL 321 p'm'
VINCOL e
CONSTRUCCIONES S.A.S Saa p'm'
(20%) =t pm.
ALVARO HERNANDO
CALDERON TORO (60%)
2 Correos
CONSORCIO | INGENIERIA VOLQUETAS Y gjgg}‘;g;i!
7 SOLUCION VIAL CONSTRUCCION S.A.S. 329 p.m ' Recibido en término Recibido en término
o : .m.
DEL LLANO (20%) 329 pum.
06/08/21 DAVID MAURICIO
5:00 p.m. GUERRERO S.A.S. (20%)
3 Correos
CIA INGENIERIA S.ASS. recibidos el
UNION (60%) 6/08/2021:
8 TEMPORAL SAN 3:41 p.m. Recibido en término Recibido en término
MARTIN CG JOSE GUILLERMO GALAN 3:41 p.m.
GOMEZ (40%) 3:41 p.m.
2 Correos
o o
CONSORCIO INGECON S.A. (60%) ;e/gg}(;g;il
9 SANZI\(/)Ié'-\lRTIN JUAN CAMILO SILVA 329 p.m. Recibido en término Recibido en término
RODRIGUEZ (40%) 3:29 p.m.
VERDE D.C. S.A. (60%) 2 Correos
CONSORCIO recibidos el
10 VIAL VMO LUIS FERNANDO MESA 649285/105”1: Recibido en término Recibido en término
o : .m.
BALLESTEROS (40%) 4:33 p.m.
SONIA recividos o
CONSTANZA L. P . o
11 CRISTANCHO N/A 64{.0383/10511. Recibido en término Recibido en término
MEDINA 4:35 p.m.
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FECHAY INTEGRANTES Y HORA DE
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
MAXIMAS | PROPONENTE | PARTICIPACION DE CADA ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CIERRE UNO
AZUL CONSTRUCCION Y rgcf;gs;’;
0,
MINERIA S.A.S (60%) 6/08/2021:
CONSORCIO 4:44 p.m.
12 VIAS SAN CARLgSAS:;?{E(Z;E/) )ROZO 4:45 p.m. Recibido en término Recibido en término
MARTIN 0 4:45 p.m.
BECO INVERSIONES S.A.S. 4:46 p.m.
(20%) 4:48 p.m.
4:53 p.m.
06/08/21
5:00 p.m. 4 Correos
o recibidos el
CONSORCIO DICONVIAS S.A.S. (80%) 6/08/2021:
13 DESA\‘/}TARLOLLO DIDER CORDOBA iig g: Recibido en término Recibido en término
o : .m.
AGUILAR (20%) 4:51 p.m.
4:53 p.m.
CARLOS 2 Correos
ALBERTO recibidos el
14 N/A 6/08/2021: Recibido en término Recibido en término
VILLEGAS 450 p.m
LOPERA 4:51 p.m.

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
2.1.1.  LUIS EGIMIO BARON VARGAS

2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

SUBSANA . RESULTADO
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION A
EVALUACION
RECHAZADO
1. El proponente deberd subsanar el Anexo No. 5- Certificado de pago de
seguridad social y parafiscales, en el sentido de indicar en el texto de este la
fecha de cierre del proceso de seleccién.
P1. LUIS 2. El proponente debera subsanar la garantia de seriedad de la oferta, en el
EGIMIO JURIDICO SUBSANA | sentido de corregir el beneficiario/asegurado, tal y como lo sefiala el | NO CUMPLE/
BARON (S1) subnumeral 4 del numeral 6.1.10 de los TDR, esto es, PATRIMONIO | SUBSANAR
VARGAS AUTONOMO ECOPETROL ZOMAC/ NIT 830.053.105-3
3. El proponente debera allegar el recibo de pago expedido por la
aseguradora, toda vez que allegd una certificaciéon mas no el referido recibo,
tal y como lo sefiala el subnumeral 7 del numeral 6.1.10 de los TDR.
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Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE/ SUBSANAR

2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA ; RESULTADO
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION <
EVALUACION
RECHAZADO
Verificada la informacién aportada en la propuesta se evidencia que no se
P1. LUIS allegé la oferta econdmica en archivo Excel, dado que la presentd en formato
EGIMIO PDF y como lo indica el numeral 6.4 literal h de los Términos de Referencia, | NO CUMPLE/
. FINANCIERO | RECHAZADO
BARON el ofrecimiento econémico, debera ser allegado tanto en formato Excel | SUBSANAR
VARGAS como en PDF; razén por la cual, se requiere allegar el respectivo archivo en
Excel.

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE/ SUBSANAR
2.1.1.2. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden técnico
El proponente cumple con el componente técnico.

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE

2.1.2. CONSORCIO VIAL LA PASCUALERA PDAV2

2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
< RESULTADO
PROPONENTE COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION EVALUACION
RECHAZADO

El proponente no discrimind el AlU y conforme a lo exigido en el
numeral 6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “F/

P2. CONSORCIO ) i 3
valor del AlU deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd

VIAL LA
PASCUALERA FINANCIERO | RECHAZADO | consignarlo y discriminarlo en la propuesta econdmica (administracion | RECHAZADO
(a), imprevistos (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.
PDAV2
En virtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la
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SUBSANA
< RESULTAD
PROPONENTE COMPONENTE (S1/NO) DESCRIPCION EVASItJUACIC')c:\I
RECHAZADO

causal de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No
discriminar en la oferta econdmica el porcentaje del AlU en la forma
como lo establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacion técnica.

2.1.3. CONSORCIO F&B SAN MARTIN

2.1.3.1. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendrdn en cuenta los
resultados de la evaluacion juridica.

2.1.3.2. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El proponente no discriminé el AlU y conforme a lo exigido en el numeral
6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “El valor del AlU
deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd consignarlo y
discriminarlo en la propuesta econémica (administracion (a), imprevistos
P3. CONSORCIO (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.

F&B SAN MARTIN FINANCIERO RECHAZADO RECHAZADO
En virtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la causal
de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No discriminar
en la oferta econémica el porcentaje del AU en la forma como lo
establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
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resultados de |la evaluacién técnica.
2.1.4. UNION TEMPORAL LA PASCUALERA-SAN MARTIN 2021

2.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendrdn en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.4.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
PROPONENTE COMPONENTE (S1/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El integrante TRITURADORA LA ROCA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
presenté el dictamen a los estados financieros con fecha de
expediciéon del dia 12 de marzo de 2021, con la firma del Revisor
Fiscal YURLEY YISSEL MALDONADO; sin embargo, dentro del
certificado de existencia y representacion legal no se encuentra
inscripcion de dicho Revisor Fiscal, evidenciandose que para la fecha
de emision de los estados financieros y el dictamen a los mismos, no
contaba con revisor fiscal inscrito en cdmara de comercio, lo cual, es
contrario a lo establecido en el parrafo 5 del numeral 6.2.3.
CERTIFICACION Y DICTAMEN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, que
establece: "Por lo anterior, si el oferente se encuentra obligado a
tener Revisor Fiscal y no generd la respectiva notificacion e inscripcion
ante la cdmara de comercio, se considerard no vdlido el dictamen a
P4. UNION los estados financieros y generard causal de rechazo".

TEMPORAL LA FINANCIER RECHAZAD RECHAZAD
PASCUALERA-SAN CIERO ¢ 0 Aunado a lo anterior, se pudo constatar que la certificacion de los ¢ o

MARTIN 2021 estados financieros se encuentra suscrita por el revisor fiscal que
dictamind los mismos, siendo contrario a lo establecido en los
articulos 37 y 38 de la Ley 222 de 1995, tal y como se indica en el
parrafo 2 de los términos de referencia del numeral antes sefialado.

Bajo el anterior entendido, el proponente se encuentra incurso en dos
causales de rechazo del numeral 5.7 de los términos de referencia,
que corresponden a la establecida en el literal “a”, la cual indica: "No
estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas, juridicas y financieras exigidas." Y el literal “mm”
que indica: “Cuando el oferente se encuentra obligado a tener Revisor
Fiscal y no generd la respectiva notificacion e inscripcion ante la
cdmara de comercio, se considerard no vdlido el dictamen a los
estados financieros y generard causal de rechazo.”.
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Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién técnica.

2.1.5. CONSORCIO ViAS SAN MARTIN 2021

2.1.5.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendrdn en cuenta los
resultados de la evaluacion juridica.

2.1.5.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
PROPONENTE COMPONENTE (S1/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El proponente no discriminé el AlU y conforme a lo exigido en el numeral
6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “El valor del AIU
deberda ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd consignarlo
y discriminarlo en la propuesta econdémica (administracion (a),

?5' CONSORCIQ imprevistos (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.
VIAS SAN MARTIN FINANCIERO RECHAZADO RECHAZADO

2021 En virtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la causal

de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No
discriminar en la oferta econdmica el porcentaje del AlU en la forma
como lo establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacién financiera;: RECHAZADO

2.1.5.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién técnica.

2.1.6. CONSORCIO PASCUALERA VIAL

2.1.6.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
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Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.6.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El proponente no discriminé el AlU y conforme a lo exigido en el numeral
6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “El valor del AlU
deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd consignarlo y
discriminarlo en la propuesta econémica (administracion (a), imprevistos

P6. CONSORCIO (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.
PASCUALERA FINANCIERO | RECHAZADO RECHAZADO

VIAL En virtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la causal

de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No discriminar
en la oferta econdmica el porcentaje del AIU en la forma como lo
establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.6.3. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacion técnica.

2.1.7. CONSORCIO SOLUCION VIAL DEL LLANO

2.1.7.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacion juridica.

2.1.7.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
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SUBSANA
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

La vifieta No. 4 del literal “a)” del numeral 4.1.1 de los TDR, establece que:

“Los documentos enviados en el correo No. 2 el proponente deberd
enviarlos cifrados y se requerird la contrasefia tunicamente en la
Audiencia de Cierre, razén por la cual, no serdn vdlidas las
contrasefias enviadas en el cuerpo de este correo, lo anterior en aras
del principio de transparencia”.

P7. CONSORCIO Sin embargo, durante la audiencia de cierre llevada a cabo el pasado 9 de
SOLUCION VIAL FINANCIERO | RECHAZADO | agosto de 2021, ningun representante de proponente se presenté para el | RECHAZADO

DEL LLANO otorgamiento de la contrasefia del ofrecimiento econémico y posterior
apertura y lectura del mismo, luego de tres llamados que se le realizaron
para tal fin.

Es por lo anterior que, el Comité Evaluador determiné dar aplicacién a la
causal de rechazo establecida en el literal “ii” del numeral 5.7 de los
Términos de Referencia, el cual sefiala: “Cuando el proponente, no
proporcione la contrasefia para la apertura de su propuesta econdmica,
dentro de la oportunidad otorgada por la Entidad (Audiencia de cierre)”.

Resultado evaluacion financiera: RECHAZADO

2.1.7.3. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendrdn en cuenta los
resultados de la evaluacién técnica.

2.1.8. UNION TEMPORAL SAN MARTIN CG

2.1.8.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.8.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
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SUBSANA
PROPONENTE COMPONENTE (S1/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El proponente no discrimind el AlU y conforme a lo exigido en el numeral
6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “El valor del AIU
deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd consignarlo
y discriminarlo en la propuesta econdémica (administracion (a),

P8. UNION imprevistos (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.
TEMPORAL SAN FINANCIERO RECHAZADO RECHAZADO

MARTIN CG Envirtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la causal

de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No
discriminar en la oferta econdmica el porcentaje del AlU en la forma
como lo establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacion financiera: RECHAZADO

2.1.8.3. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién técnica.

2.1.9. CONSORCIO SAN MARTIN 2021

2.1.9.1. Evaluacidon de requisitos habilitantes de orden juridico

SUBSANA
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

Verificado el documento de conformacion de consorcio, se evidencid
que el representante legal, el sefior CRISTIAN CAMILO ROA MOLINA,
no ostenta la calidad de representante legal del integrante lider, lo cual
es contrario a lo establecido en el literal “v” del numeral 6.1.5.2-
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNIONES
TEMPORALES de los TDR, el cual indica: "La designacion de un
PS. CONSORCIO representante legal que actuard como “lider” que deberd ser el mismo
SAN MARTIN JURIDICO RECHAZADO | representante legal del oferente que tenga el mayor porcentaje de | RECHAZADO
2021 participacion dentro de la figura asociativa; igualmente, podrd
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia
temporal o definitiva."; razén por la cual, el proponente se encuentra
incurso en la causal de rechazo del literal “a” del numeral 5.7 de los
TDR que sefiala: "No estar la propuesta ajustada y abarcar la
totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, juridicas y
financieras exigidas".

Resultado evaluacion juridica: RECHAZADO
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2.1.9.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente juridico, no se tendran en cuenta los resultados
de la evaluacidn financiera.

2.1.9.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente juridico, no se tendrdn en cuenta los resultados
de la evaluacion técnica.

2.1.10. CONSORCIO VIAL VMO

2.1.10.1. Evaluacidén de requisitos habilitantes de orden juridico

SUBSANA

< RESULTAD!
PROPONENTE | COMPONENTE (S1/NO) DESCRIPCION EVASIl.JUACIC')cl)‘l
RECHAZADO

1. El proponente no aporté el documento que acredite que el oferente
asistié a la visita al sitio de obra, por tal motivo se solicita que subsane
allegando la autorizacion y/o el acta de la visita realizada.

2. Se solicita que aclare en el numeral 5 del documento de conformacion
de consorcio que la responsabilidad frente a las sanciones es solidaria e
ilimitada.

3. Igualmente, se solicita que el documento de conformacién de consorcio
se determine conforme a lo sefialado en el numeral 9 que el término
minimo de duracién del consorcio serd de cinco (5) afios, contados a
partir de la fecha de terminacion de la vigencia del contrato. Lo
anterior, sin perjuicio de que, con posterioridad, los integrantes del

P10. consorcio o unién temporal estén IIanTados a responder por hechos u

CONSORCIO juridico SUI?:SNA omisiones ocurridos durante la ejecucién del Contrato. IS\ISBCSx:I/I:;E/

VIALVMO 4. El proponente debera llevar a cabo el trdmite ante la Dian para actualizar
los cédigos ClIU, relacionados con el objeto a contratar, de conformidad
con lo establecido en el numeral 6.1.7- REGISTRO UNICO TRIBUTARIO —
RUT de los TDR, el cual establece:

“El proponente, con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
presentar el certificado de Registro Unico Tributario — RUT, el
cual, deberd tener actualizada su actividad econémica de
acuerdo con la nueva clasificacion de cédigos ClIU y que
correspondan al objeto del contrato”.

5. Sesolicita al integrante Luis Ballesteros que aporte la respectiva planilla
de pago de aportes de seguridad social, de conformidad con lo
establecido en el literal b) del numeral 6.1.9. de los Términos de
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SUBSANA
" RESULTAD!
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION EVAS:JUACIC')?\I
RECHAZADO
Referencia que establece: “Tratdndose de persona natural nacional
deberd también acreditar el cumplimiento de esta obligacion con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y
aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente
anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente Licitacion
Privada Abierta, lo anterior de acuerdo con los plazos establecidos en el
Decreto 1990 de 2016”.
6. Cada uno de los integrantes del consorcio deberd aportar el boletin de
Deudores Morosos del Estado expedido por la Contaduria General de la
Nacién, de conformidad con lo establecido en el numeral 6.1.12.2 de los
TDR.
7. Se solicita al oferente que allegue debidamente diligenciado el anexo 8
de los términos de referencia, correspondiente al certificado de
composicidn de asociados, accionistas o socios, debidamente suscrita
por revisor fiscal o representante legal (segun corresponda).
Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE/ SUBSANAR
2.1.10.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero
SUBSANA RESULTADO
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION <
EVALUACION
RECHAZADO

1. Verificada la informacion aportada por el proponente, se observa que
el integrante VERDE DC S.A.S., no allegd el certificado de estados
financieros firmada por el representante legal y el contador publico, tal
y como se establece en el numeral 6.2.3. CERTIFICACION Y DICTAMEN
DE LOS ESTADOS FINANCIEROS de los términos de referencia, razén por
la cual, se solicita que subsane, en el sentido de presentar el referido

documento.
P10. SUBSANA 2. S i | isiondelad i0 di fecha 12 de | NO CUMPLE/
CONSORCIO FINANCIERO . Serequiere la remision de la 'ocume.ntauon que acre .|te(a echa e
VIALVMO (s1) marzo de 2021, que la revisora fiscal que dictamind los estados | SUBSANAR

financieros aportados al presente proceso de seleccidn, corresponde a
la registrada en la Cdmara de Comercio para dicha fecha, toda vez que,
dentro del Certificado de Existencia y Representacion Lega aportado, se
evidencia que el dia 12 de mayo de 2021, se registr6 como nuevo
revisor fiscal al contador publico Luis Eduardo Laguado Velazco,
identificado con cedula de ciudadania No. 88.252.507 y T.P. 217348-T,
el cual fue nombrado mediante documento privado del 01 de mayo de
2021.

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE/ SUBSANAR
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2.1.10.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

El proponente cumple con el componente técnico.
Resultado evaluacion técnica: CUMPLE
2.1.11. SONIA CONSTANZA CRISTANCHO MEDINA

2.1.11.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.11.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA . RESULTADO
PROPONENTE COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION EVALUACION
RECHAZADO
El proponente no discrimind el AlU y conforme a lo exigido en el
numeral 6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “E/
valor del AIU deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y
P11. SONIA deberd consignarlo y discriminarlo en la propuesta econdmica
CONSTANZA (administc’acién (a), imprevistos (i) y utilidad (u)), SO PENA DE
CRISTANCHO FINANCIERO RECHAZADO RECHAZO”. RECHAZADO
MEDINA En virtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la
causal de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No
discriminar en la oferta econémica el porcentaje del AlU en la forma
como lo establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.11.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién técnica.

2.1.12. CONSORCIO VIAS SAN MARTIN

2.1.12.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
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Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.12.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
PROPONENTE | COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El proponente no cumple con el indicador financiero de “razén de
cobertura de interés”, toda vez que, luego de la verificacidn realizada por
el Comité Evaluador, el resultado del mismo es de 2,71 y conforme a lo
exigido en el numeral 6.2.5 de los TDR, el margen debe ser mayor o igual a
5.

P12.
CONSORCIO FINANCIERO | RECHAZADO En virtud de lo anterior, la propuesta.esta incursa en la causal (.1e rechazo
VIAS SAN “A”, esto es “No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los

MARTIN requisitos o condiciones técnicas, juridicas y financieras exigidas” y en la
causal “S”, la cual indica “Cuando los dictdmenes financieros sean
negativos, o se abstienen a presentar el dictamen de los estados
financieros, o no cumpla con los indicadores financieros requeridos en la
presente invitacion o el revisor fiscal se abstenga de generar el dictamen,
en los casos que aplique”.

RECHAZADO

Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.12.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacion técnica.

2.1.13. CONSORCIO DESARROLLO VIAL

2.1.13.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendrdn en cuenta los
resultados de la evaluacién juridica.

2.1.13.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA i RESULTADO
PROPONENTE COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION EVALUACION
RECHAZADO
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El proponente no discrimind el AlU y conforme a lo exigido en el numeral
6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “El valor del AlU
deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd consignarlo
y discriminarlo en la propuesta econémica (administracion (a),

P13. CONSORCIO imprevistos (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.
DESARROLLO FINANCIERO RECHAZADO RECHAZADO

VIAL En virtud de lo anterior, la oferta del proponente esta incursa en la causal

de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No discriminar
en la oferta econdmica el porcentaje del AIU en la forma como lo
establecen los Términos de Referencia”.

Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.13.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacién técnica.

2.1.14. CARLOS ALBERTO VILLEGAS LOPERA

2.1.14.1. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden juridico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacion juridica.

2.1.14.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

SUBSANA
PROPONENTE COMPONENTE (SI/NO) DESCRIPCION
RECHAZADO

RESULTADO
EVALUACION

El proponente no discrimind el AlU y conforme a lo exigido en el numeral
6.4 PROPUESTA ECONOMICA, literal “e”, establece que: “El valor del AIU
deberd ser expresado en porcentaje (%) y en pesos y deberd consignarlo
y discriminarlo en la propuesta econdmica (administracion (a),

P14. CARLOS imprevistos (i) y utilidad (u)), SO PENA DE RECHAZO”.
ALBERTO FINANCIERO | RECHAZADO RECHAZADO

VILLEGAS LOPERA En virtud de lo anterior, |la oferta del proponente esta incursa en la causal

de rechazo “ee” del numeral 5.7 de los TDR, la cual indica: “No
discriminar en la oferta econdmica el porcentaje del AlU en la forma
como lo establecen los Términos de Referencia”.
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Resultado evaluacién financiera: RECHAZADO

2.1.14.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Dado que la propuesta esta rechazada en el componente Financiero, no se tendran en cuenta los
resultados de la evaluacion técnica.

3. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

= e e
P1 LUIS EGIMIO BARON VARGAS NSUCBLSJ/';"NP/::/ NSU%LSJZ’:\T :E/ CUMPLE
P2 | CONSORCIO VIAL LA PASCUALERA PDAV2 '\:é CC#A'\;;EEO/ '\ILCE) é:: A'\QE\LDEO/ '\:g CC:A'\QEEEO/
| comorcormmsmman | eSS | SR [ e
-, UNION TEMPORAL LA PASCUALERASAN NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE /

MARTIN 2021 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
P5 CONSORCIO VIAS SAN MARTIN 2021 '\,l;(é CC# A'\QEEEO/ '\}LCE) é:: A'\QE\LDEO/ '\:{2 CC: A'\QEEEO/
P6 | CONSORCIO PASCUALERA VIAL Reciaavo | Recnzabo | RechAZA0o
P7 | CONSORCIO SOLUCION VIAL DEL LLANO '\:z CC#AI\QKLDZ/ '\:; CC#A'\QZEEO/ '\:E CC:A'\;ZEEO/
e | wonwrowsmsnvs | SO SMRET | ROCRE T Ro SR
P9 | CONSORCIOSAN MARTIN 2021 Reciaaoo | Recanzabo | RechAZADO

P10 CONSORCIO VIAL VMO N?U%gz/'NP:: / NSU%L;X'; :E/ CUMPLE

P11 | SONIA CONSTANZA CRISTANCHO MEDINA '\:‘2 CC#A'\;/':EEO/ '\:fé CC:A'\Q/':LD%/ '\I;CE) CC#A'\gEEo/

Reciaavo | Recnzabo | RechaZAdo

Rechaabo | mecizavo | RechAZaDO

LE LE LE

P14 CARLOS ALBERTO VILLEGAS LOPERA '\;{2 CC: A'\;'ZD o/ '\:;E CC# A'\QZD o/ '\;2 CC: A'\QZD o/

Teniendo en cuenta la evaluacion presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar, aclarar
y/u objetar la evaluacion realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones dentro del término
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establecido en el cronograma para tal fin, se procedera con la verificacidn de subsanacidn presentada por
el oferente.

El presente informe se publica a los trece (13) dias del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021).

Publiquese,

ORIGINAL -
L_FAMADD .

COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del

PATRIMONIO AUTONOMO ECOPETROL ZOMAC

Elaboré: Doris Cardenas- Profesional juridico Obras por Impuestos

Darcy Galindo-Profesional financiero Obras por Impuestos

Sergio Soto- Gerente de proyectos Obras por Impuestos- Ecopetrol S.A.
Revisé: Luisa Fernanda Monroy - Coordinadora Juridica Obras por Impuestos
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